Pag.
II. — Ad remissionem peccati pœnitentia virtualis per accidens sufficit.	70
ARTIC. II. — Quandonam pœnitendum?	73
I. — Fideles in articulo mortis tenentur ad perfectam contritionem saltem virtualē de suis peccatis, licet norint, se illa cum attritione modo confessos eisquæ absolutos fuisse, aut adhuc confessueros.	75
II. — Peccator gravi obligatur præcepto, ne pœnitentiam ad mortis articulum differat; quamvis hoc præceptum non videatur obligare, nisi ratione caritatis.	75
III. — Præceptum pœnitentiae non statim ab admisso peccato obligat ad actum, etiamsi opportunitas sit continuo id præstandi.	76
ARTIC. III. — De impœnitentia peccato.	80
Impœnitentia, præsertim finalis, est speciale peccatum, idque unum ex gravissimis.	80

DISPUTATIO II.

DE SACRAMENTO PŒNITENTIAE.

Decretum Concilii Florentini de sacramento Pœnitentiae pro Armenis.	83
Canones Concilii Tridentini de sacramento Pœnitentiae.	83

CAPUT I. — DEMONSTRATUR VERITAS HUJUS SACRAMENTI.

ARTIC. I. — An pœnitentia sit proprium novæ Legis sacramentum?	86
Pœnitentia seu ritus ille, quo Christiani pœnitentes et peccata sacerdoti confitentes ab eodem absolvuntur, est verum ac proprium novæ Legis sacramentum.	87
ARTIC. II. — An hoc sacramentum institutum sit per modum judicii?	95
Sacramentum pœnitentiae a Christo proxime est institutum ad formam judicii, quo nimis fideles sacerdoti peccata sua aperiant, et ab eo sententiam excipiant.	96
ARTIC. III. — Utrum pœnitentia sacramentum distinguatur a baptismo?	105
Pœnitentia est sacramentum omnino distinctum a baptismo.	106
ARTIC. IV. — Quibus partibus hoc sacramentum constet?	109
I. — Pœnitentiae sacramentum constat ex materia et forma tanquam ex partibus essentialibus.	110
II. — Partes materiales pœnitentiae tres sunt, contritio, confessio, satisfactio.	110
III. — Actus quidam alii male ab hæreticis partes pœnitentiae dicuntur.	111
ARTIC. V. — Quam sit necessarium pœnitentia sacramentum?	116
Sacramentum pœnitentiae necessarium plane medium est ex Christi institutione ad veniam peccatorum lethalium post baptismum admissorum obtinendam.	116

CAPUT II. — DE FORMA SACRAMENTI POENITENTIAE.

ARTIC. I. — Quænam sit hujus sacramenti forma?	123
Forma hujus sacramenti conveniens et sufficiens sunt verba ista formulata sumpta: <i>Absolvo te.</i>	123

	Pag
ARTIC. II. — An ad formam sacramenti pœnitentiae sufficiant verba precatoria?	126
Forma sacramenti pœnitentiae non potest esse mere precatoria aut imperatoria.	126
ARTIC. III. — Quis sensus sit verborum formæ hujus sacramenti?	132
I. — Sensus verborum absolutionis non est : Ego te ostendo, declaro a peccatis absolutum	133
II. — Neque sensus formæ absolutionis est : Absolvo te obligatione subjiciendi peccata clavibus	133
III. — Neque etiam forma memorata habet hunc sensum : Absolvo te a pena peccatis debita	134
IV. — Verum sensum formæ hujus sacramenti nobis exposuit S. Thomas his verbis : <i>Absolvo te, id est, sacramentum absolutionis tibi impendo.</i>	134
ARTIC. IV. — Utrum absolutio sine verbis dari possit?	137
I. — Sacramenti hujus forma sufficiens verbis propriis ac voce humana est preferenda	137
II. — Sacerdos non potest absolvere nisi præsentem.	138
 CAPUT III. — DE PRIMA PARTE MATERIALI PŒNITENTIAE SACRAMENTI, QUÆ EST CONTRITIO.	
ARTIC. I. — Sitne dolor aliquis internus de essentia hujus sacramenti?	141
Dolor aliquis internus atque supernaturalis omnino est de essentia pœnitentiae sacramenti, etiam cum tantum venialia, aut mortalia olim jam absolutione remissa pro confessione exponuntur.	141
ARTIC. II. — An contritio imperfecta sit actus bonus et honestus?	143
I. — Attritio ex consideratione turpitudinis peccati concepta actus bonus est et honestus.	143
II. — Bona etiam et utilis est attritio concepta ex solo metu gehennæ et aliarum penarum a Deo-infligendarum, h. e. qua quis Deum vindicet ita timet, ut solius pœnae fugiendæ causa de peccatis admissis doleat, et imminentia aversetur.	143
ARTIC. III. — An ad effectum sacramenti pœnitentiae percipiendum necessario requiratur contritio perfecta?	150
Ad pœnitentiae sacramentum cum fructu percipiendum non opus est contritione perfecta, sed sufficit attritio sola, etiam cognita ut talis.	151
ARTIC. IV. — Utrum attritio sine inchoata dilectione sufficienter peccatorum confidentem disponat ad gratiam absolutionis percipiendam?	156
I. — Ut imperfecta contritio sit proxima dispositio ad gratiam absolutionis accipiendo, aliquam saltem inchoatam Dei dilectionem debet includere	157
II. — Amor ille initialis, quem attritio proxima ad gratiam sacramenti dispositio comprehendit, est actus spei, quo Deus diligitur tanquam nobis bonus	159
ARTIC. V. — Quodnam propositum cum contritione ad pœnitentiae sacramentum requiratur?	166
Propositum formale, per se loquendo, necessarium est ad contritionem; per accidens tamen sufficit virtuale.	166
ARTIC. VI. — An pœnitentiae sacramentum informe esse possit defectu attritionis?	168